
D.D.G. n.   4120

                                                        

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL’IDENTITÀ SICILIANA
                    DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI  E DELL’IDENTITÀ SICILIANA 
                                                                       IL DIRIGENTE GENERALE 
VISTO                   lo  Statuto della Regione Siciliana;   
VISTO                   il D.Lgs. del 23 giugno 2011 n.118;
VISTO                   il D.lgs. 14/03/2013 n. 33;
VISTA                   la Legge n. 190/2014 art. 1 comma 629 lett. B;
VISTO                   l'art.68 L.R. n.21 del 12/08/2014;
VISTO                   il  D.Lgs. 50/2016 e succ.modifiche ed integrazioni; 
VISTO                   il D.P.R. n. 2413 /18.04.2018 con il quale  è  stato  conferito all'Ing.  Sergio  Alessandro  l'incarico  di 

        Dirigente Generale del Dipartimento BB.CC. e I.S.;
VISTO         il  D.P.R.  n. 12  del  27/06/2019   che   stabilisce   la   rimodulazione  degli  assetti  organizzativi   dei  
                               Dipartimenti regionali;     
VISTA                    la  delibera  ANAC  n. 1097/26.10.2016-  Linee  guida  n.4  di  attuazione  18/04/2016,  n.  50  recanti 
                               “Procedure   per   l'affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  comunitarie,
                               indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economicie  delle offerte”; 
VISTO                   il rilievo prot.n. 1196/24.01.2019 con il quale la Ragioneria Centrale di questo Dipartimento restituiva 
                               inesitato,  per  scadenza  dei  termini  fissati  dal  Bilancio per la contabilizzazione  nel  sistema SIC, il
                              decreto  d'impegno  n.  6282/12.12.2018  disposto  sul  capitolo  376506  E.F.2018  per la complessiva 
                              somma  di €  1.464,00 a favore della Ditta SEA s.r.l .-PA-CIG. ZA22379EE5 -C.P.C.F.  U1030213002,
                              per l'urgente richiesta  con  nota  prot.  n.  54742  del  07/12/18 dall'AA.AA.GG.-Uff.del Consegnatario

       di   procedere  con   atto  aggiuntivo  al  contratto  stipulato  con  detta  Ditta  fino  al  31/12/2018, nella
                              considerazione  che   il  servizio  di  pulizia,ritenuto indispensabile per la  salubrità e l'igiene nei luoghi 

       di  lavoro  per   il  proseguimento  die   compiti   istituzionali  del   Dipartimento, non  veniva  espletato
                              dal  personale  PIP per motivi contrattuali;
VISTO                   l'art.  14   della  L.R.  19/07/2019,  n.  13 con   il   quale,   nei   limiti degli  stanziamenti dell'E.F. 2019 
                               l'Assessorato BB.CC.dell'I.S. è  stato  autorizzato  ad  ammettere   a    finanziamento  le   obbligazioni 
                               giuridicamente vincolanti stipulati e non perfezionate sull'E.F. 2018;  
VISTI                     la nota di detto affidamento prot.n.54742/7.12.18,l'autocertificazione di cui al'art.80 del D.Lgs. 50/16, 

        la  verifica  ANAC,  il DURC, la fattura  n. 4/pa  del 02/01/2019 di € 1.464,00 della Ditta  SEA  S.r.l. 
                               vistata  per  la  regolare  esecuzione,  la   dichiarazione  del  c/c  dedicato  e  copia   del  documento di  
                               riconoscimento, si procede all'impegno definitivo ed alla contestuale liquidazione di detta somma, già 
                               esigibile e liquidabile sull'E.F.2018;
RITENUTO           che   l’eventuale   attivazione   di   procedure di  recupero determinerebbe  un  sicuro aggravio di spese
                               conseguente  alla  soccombenza   correlata  all’affidamento ingenerato nei creditori instanti della piena
                               legittimità dell’ordine ad eseguire le prestazioni;
CONSIDERATO  che   è  individuato   il   creditore   certo  sul Cap. 376506  sull'es. Fin.  2019  si  procede ad impegnare 
                              la somma di €  1.464,00 a favore della Ditta SEA s.r.l.-PA- ed alla contestuale liquidazione; 
ACCERTATA      la   regolarità della documentazione che comprova il diritto del creditore, a seguito del riscontro operato   

       sulla  regolarità della fornitura e sulla rispondenza della stessa ai  requisiti  quantitativi  e  qualitativi, ai 
                              termini e alle condizioni pattuite, già esigibile e liquidabile nell'E.F. 2018;
PRESO ATTO     della circolare n.9 prot.n.15223 del 18/03/15  dell'Assessorato  dell'Economia Dip.Regionale    Bilancio 

      e Tesoro  Ragioneria Generale della Regione Servizi  2/4/5, nella quale  vengono   impartite le direttive  
                             relative alla scissione dei pagamenti ai fini I.V.A.  con emissione di    un   unico  mandato   informatico 
                             collettivo  si procede  al pagamento della suddetta fattura intestato alla suddetta Ditta per la  somma  di
                             € 1.200,00 e a versare l'I.V.A.di € 264,00 sul conto corrente intestato alla Regione Siciliana; 
VISTO        il bilancio dell'es.fin. 2019 della Regione Siciliana;                                                               
                                                                                        DECRETA 
ART.1)                 Per quanto sopra,sul capitolo 376506 E.F.2019  viene  disposto l'impegno definitivo per la complessiva 
                             somma di € 1.464,00 a favore della Ditta SEA Srl-PA.
ART.2)                 Si dichiara che  la  somma di €  1.464,00 dovuta alla Ditta SEA Srl -  impegnata  sul  Capitolo  376506
                             E.F. 2019 con il presente decreto era già  esigibile e liquidabile nell'E.F. 2018 e si procede al pagamento
                             della  fattura  n.  4/pa  del 02/01/2019 di € 1.464,00  con emissione  di  mandato diretto per la somma di 
                             €  1.200,00  intestato alla stessa Ditta Via Monti  Iblei nn.10/12  -90146  Palermo-da accreditare sul c/c 
                             



                              
                              intrattenuto  presso  la Banca  del   Credito  Siciliano IBAN IT78Z0521604607000008800166 e a 
                              versare la  relativa  I.V.A. Di € 264,00 sul conto corrente IBAN IT34E0200804625000103623296 
                              intestato alla Regione Siciliana.                                                                            
                Il  presente decreto sarà  pubblicato ai sensi della L.R. n.21 del 12/08/2014 nonché alla Ragioneria Centrale  per 
l’Assessorato dell’identità per la  per  la  prescritta registrazione.                           
Palermo,  30/09/2019
 

              fto
                                                                                                               Il Dirigente Generale
                                         Sergio Alessandro

      

 

L'Istruttore Direttivo
Daniela Ingrassia

Il Dirigente Area 1  AA.GG.
Silvana Lo Iacono


	IL DIRIGENTE GENERALE

